平成２４年度 第１０回 学校運営協議会 議事録

日時 平成２５年１月２９日

午後６時３０分～８時３０分

場所 会議室

出席者（敬称略）

（委 員）坂野慎二、牛田伸一、植松照美、鈴木雅也、江畑洋子、小口和子

矢嶋智和、 池田武男

（事務局）佐々木啓之

（傍聴者）武野哲彦、田村充、杉並区教育委員会学校支援課

１ 学校からの報告

  ○学校アンケートの集計結果について

  ○２学期の各学年の様子について

２ ＣＳアンケートについて

 ○「学校生活が楽しい」は昨年度より上昇。「給食を残さない」は、５年間

上昇給食については食育の取り組みの成果が表れている。

○「地域のこと」についてはポイントが下がっている。地域のことについて

は、コミ担の接する機会が少なくなっているので、機会を作っていくこと

が課題となる。

○「決められた課題や役割を最後までやりとげる」「学校行事はみんなと協

力して取り組んでいる」は高いが、「目標に向かい皆の意見をまとめてい

る」「授業で自分の意見をまとめて発表している」は低い

○「自分を抑えられる」では、１年生の数値が過去最高である。「進路情報

を集めている」では、２年生が過去最高である。「先生との関係での悩み」、

「学校に行きたくないと思う」では、３年生の数値が非常に低い

○分析を学校評価に生かす。

３ 予算執行について

  ○需用費で、平成２３年度、２４年度の活動報告書を作成する。

４ その他

  ○１２／１４のドラムサークルの報告

○学校運営協議会の意見交換会記録について

○杉並区教育委員会主催家庭教育セミナー案内